
COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 1 di 6

COMUNE DI SINNAI
Provincia di Cagliari

SETTORE LAVORI PUBBLICI, SERVIZI TECNOLOGICI, ESPROPRI, SERVIZI CIMITERIALI, SERVIZIO
PATRIMONIO

DETERMINAZIONE
Numero Generale 1064 del 22/12/2022
Numero Settore 498 del 22/12/2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL “SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEI CIMITERI
COMUNALI DELLA DURATA DI ANNI 3” MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI
DELL’ARTICOLO 60 DEL D.LGS. 50/2016 ALL’OPERATORE ECONOMICO NOTARO GROUP
SERVIZI S.R.L. - CUP J14H22000530004 – CIG 943732354E DICHIARAZIONE
DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico è memorizzato digitalmente

f.to digitalmente da LUSSO VALENTINA



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 2 di 6

SETTORE LAVORI PUBBLICI, SERVIZI
TECNOLOGICI, ESPROPRI, SERVIZI

CIMITERIALI, SERVIZIO PATRIMONIO

DETERMINAZIONE

N° REG. 1064

DEL 22/12/2022

ISTRUTTORIA N° 498 DEL 22/12/2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL “SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEI CIMITERI COMUNALI DELLA
DURATA DI ANNI 3” MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ARTICOLO 60 DEL D.LGS. 50/2016
ALL’OPERATORE ECONOMICO NOTARO GROUP SERVIZI S.R.L. - CUP J14H22000530004 – CIG
943732354E DICHIARAZIONE DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE
CIG: 943732354E CUP: J14H22000530004

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

 con provvedimento sindacale n. 14 del 31/12/2021 la scrivente è stata nominata Responsabile del Settore Lavori

Pubblici, Servizi Tecnologici, Espropri, Servizi Cimiteriali e Servizio Patrimonio con l’attribuzione delle funzioni di cui

all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché ogni altra competenza prevista in base a norma di

legge e di regolamento;

 con deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 04/07/2022 è stato approvato il progetto relativo al “Servizio di

gestione e manutenzione dei cimiteri comunali della durata di anni 3”;

 con determinazione del Responsabile del Settore in intestazione n. 489 del 08/07/2022, come integrata con proprie

determinazioni nn. 713/2022 e 737/2022, è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del D. Lgs.

50/2016 per l’affidamento del “Servizio di gestione e manutenzione dei cimiteri comunale della durata di anni 3”

sulla piattaforma SardegnaCat, con attribuzione del codice gara rfq_399235, da aggiudicare secondo il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95,

comma 2 del succitato Decreto Legislativo;

 con propria determinazione n. 939 del 05/12/2022 a seguito di espletamento della procedura di gara, è stata



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 3 di 6

disposta l’aggiudicazione dell’appalto del “Servizio di gestione e manutenzione dei cimiteri comunali per 3 anni”

all’operatore economico Notaro Group Servizi S.r.l., con sede in Via Lecce n. 22/B – Campi Salentina (LE) – P.I. e C.F.

04869470759, che ha conseguito un punteggio di 87,014 avendo offerto un ribasso del 12,340% corrispondente a €

233.407,12, cui devono essere aggiunti gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 5.144,40 per un importo

contrattuale di € 238.551,52 oltre IVA al 22% pari a € 52.481,33 per un importo complessivo di € 291.032,85;

DATO ATTO che l’aggiudicazione di cui sopra diventa efficace a seguito della verifica del possesso dei requisiti di legge;

ATTESO che sono state eseguite, con esito positivo le verifiche di cui sopra:

 sul servizio AVCPASS mediante acquisizione dei documenti comprovanti il possesso dei requisiti di carattere generale;

 è stata aquisita la documentazione atta a comprovare la veridicità di quanto dichiarato in sede di gara dalla ditta

Notaro in merito al possesso dei requisiti di ordine tecnico-organizzativo ed economico-finanziario;

 è stato acquisito il DURC attestante la regolarità contributiva dell’operatore economico;

 accertata l’iscrizione nell’elenco dei fornitori prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di

infiltrazione mafiosa (c.d. white list);

 acquisita la certificazione di ottemperenza agli obblighi di cui all’art.17 della Legge 12 marzo 1999, nr.68, recante

Norme per il diritto al lavoro dei disabili, rilasciata dall’ARPAL Puglia – Ambito territoriale Lecce;

RITENUTO di dichiarare, in ragione dell’esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti, l’efficacia

dell’aggiudicazione del servizio di gestione e manutenzione dei cimiteri comunali, disposta con la richiamata

determinazione n. 939 del 05/12/2022 a favore della ditta Notaro Group Servizi S.r.l., con sede in Via Lecce n. 22/B –

Campi Salentina (LE) – P.I. e C.F. 04869470759;

DATO ATTO che in relazione alla presente procedura di gara è stato acquisito il codice identificativo gara 943732354E;

VISTO il codice dei contratti pubblici approvato con decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale 13 marzo 2018, n. 8;

ATTESTATA, in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis

della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013, l'assenza di conflitti in capo allo scrivente

responsabile del settore;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267, con particolare riguardo all'articolo 107 recante “Funzioni e

responsabilità della dirigenza”;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs 18/08/2000, n.

267;



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 4 di 6

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI DICHIARARE, per le ragioni espresse nella parte motiva che qui si intendono integralmente richiamate, l’efficacia

dell’aggiudicazione disposta con propria determinazione n. 939 del 05/12/2022 del “Servizio di gestione e

manutenzione dei cimiteri comunali per 3 anni” all’operatore economico Notaro Group Servizi S.r.l., con sede in Via

Lecce n. 22/B – Campi Salentina (LE) – P.I. e C.F. 04869470759, che ha conseguito un punteggio di 87,014 avendo

offerto un ribasso del 12,340% corrispondente a € 233.407,12, cui devono essere aggiunti gli oneri di sicurezza non

soggetti a ribasso pari a € 5.144,40 per un importo contrattuale di € 238.551,52 oltre IVA al 22% pari a € 52.481,33

per un importo complessivo di € 291.032,85;

3. DI PROVVEDERE agli adempimenti previsti all'articolo 29 comma 1 del Decreto Legislativo 50 del 2016 mediante la

pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nell'apposita sezione “Amministrazione

trasparente”;

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di regolarità

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole;

5. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta i ulteriori riflessi

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto non sarà sottoposto al

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Istruttore Amministrativo
TACCORI IGNAZIA

Il Responsabile del Settore
f.to LUSSO VALENTINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 5 di 6

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
(art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Il Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa, condotta come previsto dal
comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, esprime parere
Favorevole sulla presente determinazione.

Eventuali note:

Sinnai, 22/12/2022 Il Responsabile del Settore
f.to LUSSO VALENTINA

____________________________________________________________________________________________________________



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 6 di 6

Comune di Sinnai

Copia analogica di questo atto è stata depositata presso gli uffici di Segreteria.

Copia per uso amministrativo.

AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO
Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico,

sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a _____________________________________________,

rilasciato da _____________________________________________________________________________________,

valido fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Data _____________________ Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato

___________________________________________________

Firma

_______________________________________

Determinazione N. Reg. Generale 1064 N. Reg. SETTORE LAVORI PUBBLICI, SERVIZI TECNOLOGICI, ESPROPRI, SERVIZI CIMITERIALI,
SERVIZIO PATRIMONIO del 22/12/2022
Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEL “SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEI CIMITERI COMUNALI DELLA DURATA DI ANNI 3”
MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ARTICOLO 60 DEL D.LGS. 50/2016 ALL’OPERATORE ECONOMICO NOTARO GROUP
SERVIZI S.R.L. - CUP J14H22000530004 – CIG 943732354E DICHIARAZIONE DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE


		2022-12-22T17:36:28+0100
	Valentina LUSSO




